
 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
 
 

Gdańsk, dnia 22.08.2025 r. 
nr sprawy: D10.251.63.F.2025 

 
Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości 
zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. 
na „USŁUGĘ TRANSPORTU PACJENTÓW SAMODZIELNIE PORUSZAJĄCYCH SIĘ DO/Z 
STACJI DIALIZ”. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

 
 

Zestaw 1 
 
Pytanie 1 
Prosimy o informację, jaka była średnia ilość kilometrów w zakresie transportu pacjentów na dializy w 
ciągu ostatnich 3 m-cy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu dokładnych danych dot. ilości kilometrów, 
natomiast z posiadanej wiedzy szacunkowa ilość wynosi około 5 000- 7 000 km.  

Pytanie 2 
W rozdz. IX SWZ pkt. 1.1, ppkt. 2) lit. b) Zamawiający pisze, że Wykonawca musi posiadać ważną 
licencję w zakresie przewozu osób w transporcie drogowym. Wymóg posiadania licencji drogowej 
zgodnie z przepisami prawa nie dotyczy podmiotów, które zajmują się świadczeniem usług transportu 
sanitarnego.  

W związku z tym prosimy o zmianę i doprecyzowanie, że wymóg posiadania licencji nie dotyczy 
Oferentów, których przedmiot działalności obejmuje świadczenia usług transportu sanitarnego. 
Odpowiedź: Wynika to jasno z przepisów, kto powinien posiadać licencję, a kto jest z tego wymogu 
zwolniony. Zamawiający nie widzi konieczności dokonywania zmian. 
 
Pytanie 3 
Ponieważ termin wykonania zamówienia to 12 miesięcy od daty podpisania umowy, prosimy o 
informację do kiedy aktualny wykonawca świadczy przedmiotową usługę? 
Odpowiedź: Aktualna umowa obowiązuje do dnia 08.10.2025r. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający potwierdza, że JEDZ składany jest NIE do oferty tylko dopiero na wezwanie i że 
dopuszczone jest zaznaczenie tylko sekcja alfa w zakresie kryteriów kwalifikacji części IV JEDZ bez 
konieczności uzupełniania części IV A-D?  



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 5 
§4 ust. 18 wzoru umowy - zał. nr 6 do SWZ: Zamawiający podaje: Strony zawrą umowę powierzenia danych 
osobowych niezbędną do wykonywania niniejszej umowy wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do umowy. 
Wnosimy o umieszczenie w dokumentacji przetargowej draftu ww. umowy  
Odpowiedź: Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych została umieszczona na 
platformie zakupowej w dniu publikacji niniejszego postępowania w dniu 30.07.2025 r. 

Pytanie 6 
§8 ust. 1. pkt 1.3) wzoru umowy - zał. nr 6 do SWZ, Zamawiający podaje: 

Zamawiający jest uprawniony do uwzględnienia wzrostu cen materiałów i kosztów, w  wysokości nie większej 
niż połowa wzrostu WSKAŹNIKA i nie więcej niż w wysokości 10% łącznej wartości wynagrodzenia Wykonawcy 
w czasie trwania  umowy. Zmiana wynagrodzenia następuje po uzgodnieniu przez strony, w formie pisemnego 
aneksu (pod rygorem nieważności). 
Wnosimy o dokonanie zmiany poprzez usunięcie fragmentu: 
„nie większej niż połowa wzrostu WSKAŹNIKA” 
Ww. zapis nie pozwala na zrealizowanie celu art. 439 ust. 1 Pzp,  a przy aktualnym poziomie inflacji z 
całą pewnością będzie pochłaniać marżę zakładaną przez wykonawców w tego rodzaju kontraktach 
oraz będzie generować stratę Wykonawcy. Oznacza to przerzucenie całego lub istotnej części ryzyka 
związanego ze wzrostem kosztów realizacji zamówienia na wykonawcę w szczególności kosztu paliwa. 
W konsekwencji, należy wskazać, że Zamawiający dąży do obejścia przepisu, uzależniając działanie 
waloryzacji od wzrostu wskaźnika cen towarów i usług o aż co najmniej 10% (patrz pkt. 1.1 w paragrafie 
8), a na dodatek ograniczając uwzględnienie waloryzacji w wysokości NIE większej niż połowa wzrostu 
wskaźnika.  Nie taki był cel przepisu – było nim ochrona interesów finansowych wykonawcy, zaś 
Zamawiającemu zapewnienie należytej, terminowej i bezpiecznej realizacji zamówienia publicznego. 

Uwarunkowanie zasad waloryzacji wynagrodzenia przez Zamawiającego przy aktualnym poziomie 
inflacji oraz poziomie marży kontraktów, nie pozwala na zapewnienie ekwiwalentności świadczeń 
stron umowy o to zamówienie oraz nie niweluje ryzyk związanych z późniejszą zmianą kosztów 
wykonania tego zamówienia w okresie trwania umowy. 
Odpowiedź: Projekt umowy bez zmian. 
 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 

 
Zatwierdził 
Prezes Zarządu – Dariusz Kostrzewa 

 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej


